


22.10.%6

Pirma
Charles F, Creighton

S e 205 Vitre Street West
' - Hontreal , P, Qs

2 0 & ﬁ 8 )

D B/P
¥ir baatﬁtigen dankenﬁ den Impfang des mit Ihrem Schreiben
vom 22,v.E. elngesendten Schecks ilber
BT Hi 29,75, . :
welchen wir »it besterm Denk Threm Xonto unter {iblichenm Vor-
behelt gutegeschrisben hadben. '

Wir bedauern hierbel nur, des Sle uns erst zwingen multen,
des dortige Deutsche Generslkonsulat wegen dieser Angelegen-
heit in Anspruch 2zu nebmen und uns seinerzeit nicht dariiber
sufpeklért haben, woran es lag, dai wir keine Zahlung ven
Ibnen srhiélten,

Tir heffer Jedoch, dal die Angelegenheit nunmahr in;Grﬁnung
hqchaehtug;atoll? '

: gaht, und empfahlen une Ihnen

: 7
Pt f.Dt.Ganaralkonsulat.V}




den 19. Oktober 19364
¥
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R. Schuldf.' '

Auf daqyéohreiben;ﬁom 16, Jeptemher d.J.
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")/q, er hubé Innen in der vorigen Woche cine Postanweisung

Herr Charies Creighton hat nir nitgeteilt,

Zum Aué@leich Ihrer Forderung von REM 39,75 uebersandt.

Der Generalkonsul

‘* .A.

Firma
Maschinenband-Weberei
Gebrueder Koeter,

Le ipzig W 33,

Friedrich-August-Strasse 6-8



Montreal, October 1, 1936,

I

R. S8chuldf,

Chas, H, Creighton, Esq.,
205 Vitre Street VWest,
Montreal, Que.

Dear Sir:

In consequence of your telephone call I had
at that time written to Messrs, Maschinenband-Weberei
Gebrueder Koeter of Leipzig that you would look into
the matter and that you would attend to the settlement
in case you found that the account had not been paid.

I am now informed by Messrs. Gebrueder Koeter
that they have not received either a remittance Wor a
communication from you.

Will you kindly let me know whether you are
willing to send me a bank draft for RM 39.75 in favor
of Messrs. Gebrueder Koeter.

Yours very truly,

BING BGANG
Beatschen

g/m| em 15 0KLAQ

R R

for L.Kempff

s German Consul General
e e 4 1%




Mafchinenband-0eberei Gebriider foter

Leip3ig W 33 / Friedrich-Auguft-Steafie 6-8

Fern[precher: 40860 An das

Telegramme: Gebriider Roter (Rudolf-Moffe-Code) 32

Basiiibiabeiien: Deutsche Generalkonsulat
Deutfche Bank und Disconto-Gefellfchaft, Leip3ig, Ronto 124826 (Kar
Stadt- und Gicobank Leip3ig, Ronto 22081 NontTe ajhi Laj‘ada)
Reichsbank-Gicokonto i debi bl Bt B iy e oo Sk ot e

Poftfcheckhonto: Leip3ig 53529
Bahnftation: Leip3ig-Plagwity, fiir Ladungen Gleisanfchluf 36

Jhe Scheeiben vom: Jhe 3eichen: Unfer 3eu:hen Tag:
24,7 .36+ S/H Dr.B/L/Kl. 16.9.36

Betr, Chas. H. Creighton,
R. Schuldf,

Fir Thre Auskunft danken wir Ihnen bestens. Leider
missen wir Ihnen aber erwidern, daB8 in der Zwischenzeit®
von diesem Schuldner nichts wegen der Bezahlung unserer
Forderung unternommen worden ist. Es wird sich deshalb
sicher ein schérferes Einschreiten erforderlich machen,
zumal wir auch mit anderen Firmen an dem dortigen Platze

friiher sehr schlechte Erfahrungen gemacht haben.

11it Deutschem GruB

Maschin nband-}‘/eberei
Q{biuder Kowr /

ppa. /¥ ¢ UL

30lo0

2.36. 15000. R.



den 24. Juli 1936.

R. Schuldf, J?Q/
7

Auf das Schreiben vom 25. Juni 4.J.
- Dr. B/P/K1 -

Die Firma Chas, H., Creighton ist von hier aus
zur Erfuellung ihrer Verpflichtungen Ihnen gegenueber
aufgefordert worden, Herr Creighton hat darauf teleé
phnnl’%l mitgeteilt, er sei soeben aus dem Krankenhaus
entlassen worden, in dem er sich die letzten vier Mo-
nate befunden habe., Er sei unter dem Eindrguck gewesen,
dass die Angelegenheit laengst geregelt gewesen sei,
Seine Buchhalterin sei zur Zeit auf Urlaub. Er werde
veranlassen, dass die Rechnung in etwa drei Wochen
beglichen werde,

Fuer den Fall, dass Creighton sein Versprechen
nicht erfuellt, bitte ich um Mitteilung.

Ohne Uebernahme einer amtlichen Gewaehr bemerke
ich, dass Creighton persoenlich einen guten Eindruck
macht, sodass seinen Angaben Glauben geschenkt werden
kann.,

Der Generalkonsul

I.A.

8/H
Firma

Maschinenband-Weberei Gebrueder Koeter,

Leipzig W 33

Friedrich-August-Ctrasse 6-8

Anlage: Kostenreohnung BEM 2+- plus RM 1,.-




Rebchuldf,. :

July 17, 12286,

.

Chas. T. C’ighton, 18q. ,
205 Vitre ®ireet West,
Montreal , Que.

Dear Sir:

Messrs. Maschinenband-Wehcrel Gebrueder Koeter
of Lei pzig W 33 have requested my mediatlion with re-
gérd to a clsim for RM 39.75 as per their involce
of Lsugust 22nd, 1935,

I have heen requested to collect this account
which is econsiderebly overdue, but hefore proceeding
any further with this matter/l wouild suggest that
you let me have your bank dreft for RM 39.75 in

favour of Gebrueder Koeter, Leipzig.

Yours very truly,

for L.Kenpff
Cerman Consul General

ot

2) Nach 14 Tagen




m&[éhinunhunn-lnohoroi Gebriider Roter

Leip3ig W 33 / Friedrich-Auguft-Straffe 6-8

Fernfprecher: 40860

An das
Telegramme: Gebriider Riter (Rudolf-Moffe-Code) =
Banhoerbindungen: Deutsche Gene@alkonsulqgv,‘ i
Deutfche Bank und Disconto-Gefellfchaft, Leip3ig, Ronto 124826 < g - =3 ¢ bt £ .
Gtadt- und Gicobank Leipsig, Ronto 22081 Montr q‘a;l,; ¢Kanada) : §
Reichsbank-Gicokonto el R R i Bt Rt R f e L L TR P 3
Poftfcheckkonto: Leip3ig 53529 7 1 o i

Bahnftation: Leip3ig-Plagwily, fiic Ladungen Gleisanfchlufi 36

Jhe Schreiben pom: Jhe 3eichen: Unfer 3Jeichen: t Ty e SR A
Dr.B/P/K1 25 656

Wir bitten Sie héflichst, uns einmal in folgender Angelegen-
heit zu unterstiitzen.

Wie Sie aus der beigefiligten Abschrift unserer Rechnung
vom 22.8.35 ersehen wollen, haben wir eine Forderung in

Hohe von
RM 39,75
gegen die Firma:

Chas, H, Cr e i gh t on , Montreal, Que.(Kanada),
. 205 Vitre Street W,

Trotz wiederholter liahnungen ist es uns nicht méglich ge-
wesen, diese Firma zur Zahlung des Rechnungsbetrages zu be-
wegen.

Da wir in letzter Zeit nichts mehr von dieser Firma gehort
haben, dafilir aber eigenartigerweise kiirzlich von der Firma:

WM, Go. Ro hrer, Montreal, 756 St. Paul St. W,

Anfregen erhielten, welche sich auf den Schuldner bezogen,
vermuten wir, auf Gauner hereingefallen zu sein.

Bevor wir die Angelegenheit einem Anwalt {ibergeben, hétten
wir deshalb gern erst einmal von Ihnen gehdrt, ob Sie die
Schuldnerfirma kennen und ob es Ihnen méglich sein wird,
durch Ihre eigene Intervention fiir uns etwas zu erreichen.

Mit Deutschem GruB

Maschinenband-Weuverei
Gebrjider Koter

ppa. (Kleeons .

éeqﬁégngsabschrift.

@

308

2, 36. 15000. R.




Maschinenband-Weberei Gebriider Koter

Bank-Konten: Stadt- und Girobank Leipzig, Zweigstelle Leipzig-Plagwitz Konto Nr. 22081
Deutsche Bank und Disconto-Gesellschaft, Depositenkasse Leipzig W 31, Karl-Heine-Str. 51

Postscheckkonto: Leipzig Nr. 53529

Abschrift!

Fernsprecher: Nr. 40860 P o
Fa.
A R S e LR i e s S e ol - ; £ i
laS . ;i . A ;5 e l o) O n
Bestellung vom 2 ok lE RN, = 22 45 =
& % -
e SR Montreal, Que./Kanada
Wir danken Ihnen fiir diesen Ruftrag, den = 205 Vitre St. West ]
wir auf Grund unserer umstehenden Lieferungs-
und Zahlungsbedingungen wie folgt ausgefiihrt R h g
haben. ec nun
Hochachtungsvoll
Maschinenband-Weberei Gebriider Kéter LEIPZIG W 33, den229<5- _________________ ]93“5
G. K. Wir senden I[hnen fiir IThre Rechnung und Gefahr durch — die Post —
Bahn franko:
Wir senden Ihnen:
1 |Paket: iiber Hamburg Porto & Verpackung 6.20
in S®kleinen
4 IStck. & 25 = 100 m Maschinenband Art 576/27 mn
grau
v " 50 = 100 m °n do " n n
200 m %m 15.3% 30.70 |
1 [Steck. " 25 m Maschinenband Art.576/35 mm |24.-4 6.--
- grau =
11" B do. " 604/40 mm |ll.-4 2.75
gt 39.45
«/+ 33 % Rabatt 5.90| 3%.55
SHM_ L 32.70
Netto : 4.820 kg Fallig am 22 OW|t. 1935!
Brutio: H5.250 kg

SABA WITTENBECHER LEIPZI®

2000 835,

Lieferungs- und Zahlungsbedingungen siehe umseitig.




